
 
 

 
GSSI Gran Sasso ScienceInstitute 

Via M. Iacobucci, 2 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262email: info@gssi.it 
C.F. 01984560662 

 
 

 
 
 
 
  

 
D.D. n. 388 
Anno 2024 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO lo Statuto del GSSI, emanata con D.R. n. 28/2022; 
 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità del GSSI, 
emanato con D.R. 48/2019; 
 

VISTO il D.Lgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 
contratti pubblici”; 
 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 30 settembre 2022, con cui il 
Direttore generale è stato delegato, con i relativi poteri di determinazione a 
contrarre, aggiudicazione e autorizzazione alla spesa, per l’affidamento e la 
stipula dei contratti relativi all’acquisizione di lavori, servizi e forniture di 
importo non superiore alla soglia comunitaria; 
 

RAVVISATA 
 
 
 

la necessità di un intervento straordinario sulle porte in ferro dei locali che 
ospitano gli attacchi per le autopompe dei VV.F.  danneggiate e pericolose per i 
passanti; 
 

CONSIDERATO che a seguito di un’indagine per l’individuazione di operatori economici attivi 
nel settore di riferimento è stata individuata la società Santiago srls, via E. 
Berlinguer, 67100- L’Aquila, P.Iva 02080550664; 
 

CONSIDERATO che l’importo stimato per il servizio è di euro 500,00 oltre IVA al 22%; 
 

RITENUTO  di procedere all’affidamento diretto  ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del 
d.lgs. n. 36/2023 mediante trattativa diretta n. G00711 sul portale U-Buy con un 
unico operatore economico, Santiago srls; 
 

VISTO che la procedura rispetta i principi di cui al Titolo I del D.Lgs. 36/2023; 
 

CONSIDERATO che il funzionario individuato per svolgere le funzioni di responsabile del 
progetto per la presente procedura è la dott. ing. Manuela Castagna, figura 
professionale pienamente idonea a soddisfare i requisiti richiesti dall’art. 15 del 
D.Lgs.36/2023; 
 

VISTO  l’art. 6-bis della legge n. 241/1990 introdotto dall’art. 1 comma 41 della legge n. 
190/2012 relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del 

AFFIDAMENTO DIRETTO 
 

“Affidamento del servizio per un intervento di 
manutenzione straordinaria di ripristino delle 
porte in ferro dell’edificio sede del rettorato ” 
 

CIG:   B491CB44BA 



 
 

 
GSSI Gran Sasso ScienceInstitute 

Via M. Iacobucci, 2 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262email: info@gssi.it 
C.F. 01984560662 

 
 

procedimento in caso di conflitto di interessi e all’obbligo di segnalazione da 
parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale), in base al 
quale la relativa dichiarazione è resa dal nominando funzionario ai sensi e per 
gli effetti degli artt. 46 e 47 del DPR 445/2000 (prot. 11931 del 3.12.2024); 
 

RITENUTA  congrua e economicamente conveniente l’offerta di cui al prot. n. 11861 del 
2.12.2024; 
  

VERIFICATA la regolarità contributiva dell’Operatore economico e stante l’autodichiarazione 
relativa alle cause di esclusione di cui agli artt. 94 e 95 del D.Lgs.36/2023, ai 
sensi dell’art. 52 del Codice degli Appalti;  
 

ACCERTATA la disponibilità nella voce di bilancio  CA.04.03.08.03.01 “Manutenzione 
ordinaria e riparazioni di immobili, pertinenze e impianti”;  
 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

che le motivazioni sopra indicate sono parte integrante del decreto; 

 

Art. 2 

di affidare il servizio per un intervento straordinario per il ripristino delle porte in ferro dell’edificio sede del 

rettorato all’operatore economico Santiago srls, via E. Berlinguer, 67100- L’Aquila, P.Iva 02080550664, 

per un importo di € 610,00 (IVA inclusa); 

 

Art. 3 

di autorizzare la spesa complessiva di € 610,00 da porsi a carico del bilancio 2024 sulla voce di CA 

04.03.08.03.01 “Manutenzione ordinaria e riparazioni di immobili, pertinenze e impianti”; 

 

Art. 4 

che il presente decreto sarà inserito nella raccolta ufficiale di questa Amministrazione. 

 
 

1 settembre 2019 
 
IL DIRETTORE GENERALE 

(dott. Mario PICASSO) 
 

 
 
 


		2024-12-03T16:52:20+0100
	Mario Picasso




